TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

        LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH GIA LAI

Số: 221/LĐLĐ-TG-NC
V/v tuyên truyền APEC năm 2017
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Gia Lai,  ngày 13  tháng 10  năm 2017

	Kính gửi:

	- Liên đoàn Lao động huyện, thị xã, thành phố;

- Công đoàn ngành và tương đương.

Thực hiện Công văn số 1395/TLĐ ngày 31/8/2017 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc tuyên truyền APEC năm 2017, Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các cấp công đoàn triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đoàn viên, CNVC-LĐ về diễn đàn kinh tế Châu Á - Thái Bình Dương (APEC) nói chung và các hoạt động Năm APEC Việt Nam 2017 nói riêng, nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ, đoàn viên, CNVC-LĐ về vai trò của diễn đàn APEC và vị thế của Việt Nam với tư cách là thành viên APEC. Tiếp tục động viên, khích lệ, phát huy sức mạnh của khối đại đoàn kết toàn dân tộc, góp phần thực hiện thắng lợi chủ trương đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về hội nhập Quốc tế; kịp thời nắm bắt tư tưởng, tâm trạng cán bộ, đoàn viên, CNVC-LĐ, chủ động dự báo những vấn đề tư tưởng nảy sinh trước và trong các sự kiện quan trọng Năm APEC Việt Nam 2017.
2. Công tác tuyên truyền APEC năm 2017 cần đảm bảo các nguyên tắc và thông lệ APEC, theo đúng định hướng chỉ đạo với nhiều hình thức linh hoạt, sáng tạo, hiệu quả, kết hợp với tuyên truyền đại hội công đoàn các cấp tiến tới Đại hội Công đoàn Gia Lai lần thứ X và Đại hội Công đoàn Việt Nam lần thứ XII, tạo không khí phấn khởi trong cán bộ, đoàn viên, CNVC-LĐ.

3. Một số khẩu hiệu tuyên truyền:

- Chào mừng Năm APEC Việt Nam 2017!

- Năm APEC Việt Nam 2017: Tạo động lực mới, cùng vun đắp tương lai chung!
4. Đề cương tuyên truyền Năm APEC Việt Nam 2017 được Liên đoàn Lao động tỉnh đăng tải trên Trang Thông tin điện tử: www.ldld.gialai.org.vn – Mục Văn bản Liên đoàn Lao động tỉnh.

	Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo TLĐ;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;     (thay bc)
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Như trên;
- Lưu: VT, TG-NC.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã Ký)
       Nguyễn Ngọc Minh